
 

 

 
 
 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

  OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto: 
Progetto in essere del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 
“azione di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 

 
TITOLO DEL PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE - FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO  
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9572 

     CUP: E44D22002590006 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 11 agosto 2022 n.222 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 
VISTA la Nota di Autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023 “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali”; 

CONSIDERATO che la predetta Nota recita che Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 
del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, 
nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - 
CUP: E44D22002590006”, dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Si ricorda che il codice CUP 
dovrà essere sempre riportato obbligatoriamente su tutta la documentazione amministrativa e contabile. 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 75 del 31/01/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 26/04/2023 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002126/E del 18/03/2024



 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
 

Milano, 18/03/2024 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Roberta Colombo 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002126/E del 18/03/2024


		2024-03-18T16:24:02+0100
	Roberta Colombo




